以扣除非经常性损益的净利润作为计算依

据，各年度净利润与净资产均指归属于上市

公司股东的净利润与归属于上市公司股东的

净资产。若公司发生再融资行为，则融资当

年及下一年度以扣除融资数量后的净资产及

该等净资产产生的净利润为计算依据。

谢冰燕、林瑞华、郭宝华、王辉达、冉小红、王全仕、邱立平、于君德、章

勇太、聂魏波、王雪金等 11 人作为公司首次授予限制性股票的激励对象于 2013

年 8 月 16 日共获授限制性股票 350,000 股，由于公司首次授予限制性股票第一

个解锁期解锁条件成就，解锁限制性股票共计 70,000 股，由于公司首次授予限

制性股票第二个解锁期和第三个解锁期解锁条件未成就，由公司回购股份

157,500 股，剩余未解锁限制性股票 122,500 股。鉴于激励对象谢冰燕、林瑞华、

郭宝华、王辉达、冉小红、王全仕、邱立平、于君德、章勇太、聂魏波、王雪金

等 11 人已离职，根据《激励计划（草案修订稿）》第十二章的规定以及公司 2013

年第一次临时股东大会授权，董事会对上述激励对象所持有的已获授但尚未解锁

的限制性股票 122,500 股进行回购注销。

（二）回购数量

公司此次回购注销 69 名首次授予激励对象和 5 名预留限制性股票授予激励

对象未达到解锁条件的限制性股票 866,750 股，以及离职激励对象谢冰燕、林瑞

华、郭宝华、王辉达、冉小红、王全仕、邱立平、于君德、章勇太、聂魏波、王

雪金等 11 人持有的已获授但尚未解锁的限制性股票 122,500 股，共计 989,250 股。

（三）回购价格

因公司 2013 年度权益分派实施方案，以总股本 242,900,000 股为基数，向全

体股东每 10 股派 2.5 元（含税）现金股利。2014 年度权益分派实施方案，以总

股本 242,478,000 股为基数，向全体股东每 10 股派 1.5 元（含税）现金股利。按

照《激励计划（草案修订稿）》第十三章“限制性股票的回购与注销”中回购注销

价格调整方法：

P＝P0-V

其中：P0 为授予价格；V 为每股的派息额；P 为回购价格；P>1。

首次授予 69 名激励对象以及此次离职激励对象谢冰燕、林瑞华、郭宝华、

王辉达、冉小红、王全仕、邱立平、于君德、章勇太、聂魏波、王雪金等 11 人

所持股份的回购价格调整为 4.42 元/股。

预留限制性股票授予的 5 名激励对象的回购价格为 5.9 元/股。

公司本次回购注销限制性股票的总金额为 4,474,235 元

本次回购注销不影响公司限制性股票激励计划的实施。

三、预计回购前后公司股份变动情况表

本次变动前 本次回购

注销数量

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件

股份
62,595,662 20.65% 989,250 61,606,412 20.39%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 62,595,662 20.65% 989,250 61,606,412 20.39%

其中：境内非国

有法人持股
8,546,392 2.81%

境内自然

人持股
54,049,270 17.83% 989,250 53,060,020 17.56%

4、外资股份

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

股份
240,572,000 79.35%  240,572,000 79.61%

1、人民币普通股 240,572,000 79.35%  240,572,000 79.61%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

股份总数 303,167,662 100% 989,250 302,178,412 100%

五、对公司业绩的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的经营业绩产生重大影响，不

会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履行工作职责，为股

东创造价值。

六、独立董事意见

根据公司 2016 年度审计报告，公司 2016 年度的业绩不符合《激励计划（草

案修订稿）》规定的解锁条件，同意公司回购注销 69 名首次授予激励对象和 5

名预留限制性股票授予激励对象未达到解锁条件的限制性股票 866,750 股。由于

激励对象谢冰燕、林瑞华、郭宝华、王辉达、冉小红、王全仕、邱立平、于君德、

章勇太、聂魏波、王雪金等 11 人因离职已不符合激励条件，根据《激励计划（草

案修订稿）》，同意由公司将谢冰燕、林瑞华、郭宝华、王辉达、冉小红、王全仕、

邱立平、于君德、章勇太、聂魏波、王雪金等 11 人所持有的尚未解锁限制性股

票 122,500 股回购注销。公司本次回购注销的限制性股票数量及单价准确。我们

认为公司本次回购注销行为符合《激励计划（草案修订稿）》以及《上市公司股

权激励管理办法》、《股权激励有关项备忘录 1-3 号》等相关法律、法规的规定。

七、监事会意见

因公司 2016 年度业绩不符合《激励计划（草案修订稿）》规定的解锁条件，

公司决定回购注销 69 名首次授予激励对象和 5 名预留限制性股票授予激励对象

未达到解锁条件的限制性股票 866,750 股。由于激励对象谢冰燕、林瑞华、郭宝